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Na rysunku fig. 1 przedstawia widok
turbiny parowej zboku, fig. 2 — widok
turbiny ztyłu, fig. 3 — przekrój podłużny
turbiny wzdłuż osi oraz fig. 4 — przekrój
poprzeczny, prostopadle do osi turbiny.
Turbina parowa składa się (fig. 3) z

pustego wewnątrz walca 5, ograniczone¬
go na końcach dnami 4 i 5', do których
przymocowane są wały turbiny 1 i 2, z
których wał 1 jest wydrążony wewnątrz
dla doprowadzenia pary do turbiny.

Od strony wydrążonego wału w końcu
walca umieszczone jest drugie dno 5",
które tworzy łącznie z dnem 4 zamkniętą
przestrzeń dla rozdziału świeżej pary.
Na obwodzie walca na przestrzeni

zamkniętej wspomnianemi dnami 4 i 5" u-
mieszczone są otwory 6* o niewi<

średnicy, od których prowadzą odpowied¬
nie rurki 6, nawinięte na obwodzie walca
wzdłuż linji śrubowej, przy kącie wzno¬
szenia się linji śrubowej, równym 45°;
rurki te są również niewielkiej średnicy.
Para dopływa wałem wydrążonym 1

(fig. 3) do przestrzeni 6" między dnami
4 i 5", skąd następnie przepływa rurkami,
nawiniętemi śrubowo na obwodzie walca
(fig. 1 i 3) w kierunku trzeciego dna 5',
gdzie następuje wylot pary. Wały turbiny
1 i 2 obracają się w łożyskach 3 i 3', po¬
kazanych na fig. 1 i 3,

Ilość i średnica rurek może być dowol¬
na zależnie od mocy turbiny, przyczem
rurki te mogą być ułożone jedne obok dru¬
gich, a nawet w kilku warstwach, wza¬
jemnie się pokrywających. Para, przepły-



wając ptzeż rurki, Wskutek stałej zmiany
swego kierunku po linji śrubowej wytwa¬
rza nacisk na ścianki rurki w kierunku
prostopadłym do kierunku wznoszenia się
linji śrubowej, przyczem siła składowa
tego nacisku w kierunku prostopadłym dó
osi turbiny wytwarza moment obrotowy
turbiny.
Dla zatrzymania biegu turbiny wystar¬

czy przerwać dopływ pary zapomocą za¬
woru, umieszczonego w przewodzie zasi¬
lającym.

Poza tern w rurkach mogą być umie¬
szczone małe zawófry, zapomocą których
można przerwać dopływ pary do poszcze¬
gólnych rurek podczas postoju turbiny,

zmieniając w ten sposób w miarę potrze¬
by moc turbiny.

Celem wykorzystania rozprężania się
pary podczas przepływu jej przez rurki
można rurkom nadać kształt o stale wzra¬
stających stopniowo przekrojach.

Zastrzeżenia patentowe.

Turbina parowa, znamienna tern, że
para przepływa w jednej lub kilku war¬
stwach rurek, nawiniętych śrubowo na
obwodzie walca.

Konstanty Sokolski,
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